(f) Tres probæ notæ mss. modus.

(g) Hic et infra supplendum, coarguant quod.

(h) Par. et ablutionem veterum, etc. Unus ms. Colb. cum Carn. et a dolore ablutos veterum, etc. Revocamus lectionem Bad., Er. et Lips. quia est plerorumque mss.

(i) In aliquot mss. potibus cibisque præscriptis. Mox mallemus, dæmonium nuncupant. Paulo post editi, in legem peccare: refragantibus mss. His illustratur illud: *Venit Joannes neque manducans, neque bibens, et dicunt, Dæmonium habet: quod Joannis nomine, de lege dictum intelligitur.*

(j) Eam ipsam sententiam Paulo Samosateno attribuit Leontius, lib. de Sectis, act. 3: *Paulus Samosatenus, inquit, subsistentem per se Dei sermonem in Christo fuisse non dicebat; sed volebat sermonem esse iussum quendam ac mandatum, hoc est, Jussit Deus, ut ipse loquebatur, fieri per hominem illum quod volebat, idemque per illum faciebat.*

pientiae. Quorum ne quid tale intelligi posset, ipsum se Sapientiam nuncupavit; eam in se, non quae ejus sunt ostendens. Est enim Sapientiae opus, fides, spes, charitas, (a) pudicitia, jejunium, continentia, humilitas, humanitas: sed haec naturae opera sunt, non ipsa natura; et non in his quae fiunt, consistit res ipsa quae faciat. (b) Cur Apostolus Dei virtutem et Dei sapientiam dixerit, quia ex ea Sapientia quae erat, creata sapientia est?

10. *Judæorum incredulitas quam rea.* — *Vix tibi Corozain et Bethsaïda; quis si in Tyro et Sidone factæ essent virtutes quæ factæ sunt in vobis*, et reliqua (*Matth. ii, 21*). Inobedientiae maledictum cum obedientiae benedictione decernitur. Primis enim Judæis oportuit prædicari; sed privilegio prædicationis infidelitatis cumulatur invidia, cum credentium arguantur exemplo, quibus nulla factorum admiratione proposita, salus omnis ex fide sit. Dominum enim in Bethsaïda et Capharnaum muti laudent, cœci vivent, surdi audiunt, claudi circumcurrunt, mortui sentiunt; et (c) nullum fidei voluntate rerum tantarum admiratio commovebat, cum sola gestorum auditio vocare (d) ad metum, atque ad fidem rapere debuisset. Sed non solum Tyri et Sidonis, sed ipsa Sodomorum et Gomorræorum facient levia peccata: quia forte illis credendi fuisset affectus, si talium virtutum contemplatio contigisset.

11. *Christi de fide gentium gaudium.* — *In illo tempore respondens Jesus dixit, Confiteor tibi, Domine pater cœli et terræ, quia abscondisti haec a sapientibus, et revelasti ea parvulis, et reliqua* (*Ibid. 25*). Digne superioribus dictis confessio talis adjungitur. Nam tametsi optabilis fuerit salus Israel, tamen non extra gaudium Domini erat prædicata olim fides gentium. Cœlestium enim verborum arcana atque virtutes sapientibus absconduntur, et parvulis revelantur: parvulis malitia, non sensu; sapientibus vero stultitiae suæ præsumptione, non prudentiae causis. Factique hujus æquitatem Dominus paternæ voluntatis judicio confirmat (*Ibid. 26*): ut qui dedignantur parvuli in Deo fieri, stulti deinceps in sapientia sua fiant.